Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schrägsitzventil 7031
DN 15 bis DN 80
Pneumatisch betätigte Schrägsitzventile zum Steuern neutraler,
leicht und hoch aggressiver Flüssigkeiten und Gase.
• Kompakte Bauform
• Unempfindlich gegen leicht verschmutzte Medien

Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
Bestellbeispiel: 7031/050V2920212 - - - 5
 Schrägsitzflanschventil 7031, DN 50, Anschluß DIN-Flansch PN40, Gehäuse Edelstahl, Sitz-
dichtung PTFE, Feder schließt, gegen Medienstrom schließend, Antrieb 80 mm, zwei Federn,
Hubbegrenzung.
1. Bauform 2. Anschluss 3. Gehäuse-
werkstoff
4. Sitzdichung 5. Steuerfunktion 6. Antrieb
2 Schrägsitz-
Flanschventil
9 Schrägsitz-
Flansch ventil
DIN3202 T1 F3
EN 1092-1
2 Edelstahl
1.4408
0 PTFE 0 Feder schließt (mit 0 Kolben Ø50mm
1 FKM (Viton) Medienstrom schließend) 1 Kolben Ø80mm
2 EPDM 1 Feder öffnet (gegen 2 Kolben Ø125mm
3 NBR Medienstrom schließend) C Membranantrieb
C Schrägsitz-
Flanschventil
nach ANSI 150
7 PEEK bei
Anwendungen
unter 160°C
2 Feder schließt (gegen D250mm
Medienstrom schließend) K Kunststoffhaube
bei Kolben Ø50
mm
3 doppeltwirkend
F Schrägsitz-
Flanschventil
nach ANSI 300
8 PEEK bei An-
wendungen über
160°C
5 Feder schließt druckent-
lastet (gegen Me-
dienstrom schließend)
M Kunststoffhaube
bei
Kolben Ø 80 mm7 Feder öffnet druckent-
lastet (gegen Me-
dienstrom schließend)
7. Kolbenfedern 8. Kopfstückwerk-
stoff 9. Packungs-
einbau 10. Temperaturaus-
führung 11. Zubehör 12. Sonderausfüh-
rungen
- Standardbe-
stückung
- Standard - Standard - Standard - ohne Zubehör S Sonderausfüh-
rungenK verstärkte Aus-
führung
2 totraumfrei
(Packung
unten)
H Hochtemperatur-
ausführung
1 1 Grenzsignalgeber (Mik-
roschalter)1 1 Feder M el.Stellungsan-
zeige mit Kabel-
durchführung
2 2 Federn W Tieftempera-
turausführung
bis -40°C
Umgebungstem-
peratur, -50°C
Medientempe-
ratur
2 2 Grenzsignalgeber (Mik-